
D.D. n. 1045   del 10/05/2023   -   58010000   U.O. RISORSE UMANE  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  1045    DEL  10/05/2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO SALE HOTEL GIÒ - STORNO DI PEG.

IL  DIRIGENTE

Premesso che:

- Il Comune di Perugia ha necessità di procedere all’espletamento della prova preselettiva del concorso per la co­

pertura di 10 posti di istruttore amministrativo contabile, scaduto in data 5 aprile 2023, per il quale sono pervenute  

n. 1587 domande di partecipazione;

- con DD n.  954 del 26.4.2023 è stata disposta l’ammissione con riserva di tutti i candidati alla procedura concor­

suale dando atto che n. 19 partecipanti sono esonerati dallo svolgimento della prova preselettiva;

Evidenziato che: 

- da una verifica degli spazi disponibili in città, dopo un’attenta analisi, è stato individuato l’Hotel Giò di Perugia  

per lo svolgimento della prova preselettiva prevista in quanto dispone di locali idonei, in grado di ospitare i 1568  

candidati suddivisi in soli due turni, con la dotazione strumentale necessaria all’espletamento della prova;

Evidenziato altresì che:

- il Responsabile della Direzione dell’Hotel Giò ha presentato in data 21 aprile 2023 – un preventivo di spesa da 

parte della società APICEHOTELS S.R.L per un importo di € 1.300,00 oltre IVA 22% pari a € 286,00 per una spe ­

sa complessiva di € 1.586,00 comprensiva di noleggio aula Congressi da 700 posti e aula Sax Area da 150 posti; 

Visti:

- l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito dalla legge n. 120/2020, e successive modifiche ed inte­

grazioni,  il quale prevede che, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente 

Firmato digitalmente da
Panichi Paola

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 1045   del 10/05/2023   -   58010000   U.O. RISORSE UMANE  

sia adottato entro il 30 giugno 2023, le Stazioni Appaltanti procedano mediante affidamento diretto per forniture di  

importo inferiore ai 139.000,00 Euro;

-  il comma 450 dell’art. 1 della legge n. 296/2006 (modificato dal D.L. 52/2012, convertito in legge n. 94/2012  

2012 e modificato altresì dalla Legge 145/2018), prevede che le pubbliche amministrazioni per gli acquisti di beni 

e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) di cui all'articolo 328, comma 1, del regola­

mento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;

DATO ATTO che:

- il Codice Identificativo Gara (CIG) per il noleggio delle sale presso l’Hotel Giò è: Z7D3B018D8;

-  il  DURC,  acquisito  d’ufficio  on-line  con  numero  protocollo  INAIL_36324643  del  13.01.2023  scadente  il 

13.05.2023, relativo alla ditta APICEHOTELS S.R.L, in corso di validità, è regolare ed è riportato in allegato per  

far parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato che l’affidatario del servizio assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.;

Dato atto che è stata trasmessa la copia del Codice di comportamento dell’ente all’impresa affidataria;

Ritenuto pertanto dover procedere al noleggio della suddette sale  per il  costo complessivo di € 1.586,00, me­

diante affidamento diretto del servizio alla società APICEHOTELS S.R.L;

Dato atto inoltre che è stato verificato che il programma dei pagamenti conseguenti alla spesa di cui al presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs 267/2000;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 27/04/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 

2023-2025 con i relativi allegati;

Vista la deliberazione G.C. n. 158 del 03/05/2023 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2023-2025 – 

parte finanziaria;

Visti, altresì:

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- l’art. 1, comma 2, lett.a) del D.L. n.76/2020, convertito in L.120/2020, e successive modifiche ed integrazioni;

- il vigente Regolamento dei Contratti del Comune di Perugia;

- l’art. 175, comma 5-quater, lett. a) del TUEL;

- il vigente Regolamento di contabilità, in particolare gli artt. 27 e 33;

Per quanto sopra esposto:

D E T E R M I N A

- di affidare alla società APICEHOTELS S.R.L il servizio di noleggio aule per l’espletamento della prova preseletti­

va del concorso pubblico per la copertura di 10 posti di istruttore amministrativo – contabile come descritto in pre­

messa;

Firmato digitalmente da
Panichi Paola

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 1045   del 10/05/2023   -   58010000   U.O. RISORSE UMANE  

- di  impegnare la somma  di € 1.586,00  - IVA 22% compresa pari a € 286,00  - per il suddetto servizio al Bilancio  

2023 al Capitolo 28046 “Locazione di beni” mediante storno di pari importo dal capitolo 28029/1, nei modi e nei  

termini di cui all’allegato modello di impegno del Servizio Finanziario, che costituisce parte integrante del presente  

atto;

- di dare atto altresì che:

- il Codice identificativo CIG, relativo al noleggio delle sale per l’affidamento del servizio alla Società Apicehotels  

srl necessaria per lo svolgimento in presenza delle prove scritte previste nei bandi di concorso è il seguente: Z7­

D3B018D8;

- il DURC, acquisito d’ufficio on-line con numero protocollo INAIL_36324643 del 13.01.2023, relativo alla ditta 

APICEHOTELS S.R.L, in corso di validità, è regolare ed è riportato in allegato per far parte integrante e sostanzia­

le del presente atto;

- di dichiarare che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo alla  sottoscritta, anche in qualità di  

R.U.P., elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal  

DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del  

Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Ammi­

nistrazione;

- sono stati assolti gli obblighi previsti dal D.Lgs. 33 del 2013.

U.O. RISORSE UMANE
       LA DIRIGENTE
 Dr.ssa Paola Panichi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE PUBBLICABILI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE NON PUBBLICABILI

- durc
(impronta: 8F98D93D621AE124D35E1C253731427A795BD4F3813A5331745A1F416DA14125)

Firmato digitalmente da
Panichi Paola

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  3

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2023-05-10T15:25:50+0000
	Paola Panichi




